
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

«27» ноября 2023 г.       № 599 
г. Новокубанск 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

 «Моей любимой маме» в 2023 году 

В соответствии с планом работы ГБУ ДО КК «Дворца творчества» на 
2023-2024 год и с целью популяризации детского творчества, поддержки 
бережного отношения, приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 10.11.2023 г. № 549 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2023 года 
с  17 ноября по 24 ноября 2023 года проведен муниципальный этап краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме»».  

В муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»  приняли 
участие учащиеся образовательных учреждений   3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 
15, 16, 20, 23, 24, 27, 30, МБУДО ДДТ  ст.Советской, МБУДО ДДТ 
г. Новокубанска. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме»  (приложение).  

2. Директору  муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей учреждений образовательных
учреждений итоги муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»  (приложение); 

2) направить в срок до 06.12.2023 года работы  победителей
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-



прикладного творчества «Моей любимой маме»  в «Краснодарский краевой 
Центр творческого развития и гуманитарного образования» (г. Краснодар) для 
участия в краевом этапе по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать
возможность поощрения: 

1) победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме»; 

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-
прикладного творчества «Моей любимой маме». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Марину Климентьевну 
Ханджян. 

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования                   Н.А.Савельян 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО  
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 27.11.2023г № 599 

Списки победителей и призеров краевого конкурса 
 изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» 

№ 
п/п 

ОУ Ф.И. учащегося возраст Название номера (работы) место Ф.И.О. учителя 

Номинация: «Изобразительное искусство» 
1 возрастная группа: 7-9 лет 

1. МОБУСОШ №6
им.М.И.Дроздова 

п.Прогресс 

Дзюба Анастасия 9 лет «Мой ангел» победитель Скрипко Елена 
Владимировна 

2. МОБУ ДО ДДТ
г.Новокубанска

Вьюнова Екатерина 7 лет «Материнская любовь» призёр Вакорина Ольга 
Романовна 

3. МОБУСОШ № 10
им.Ф.Г.Петухова 

станицы Советской 

Бехтерева Ульяна 7 лет «Счастливая семья» призёр Белякова Анжелика 
Николаевна 

4. МОАУООШ № 23
имени Надежды 

Шабатько 
г.Новокубанска 

Терян Николай 9 лет «Мамина фантазия» призёр Мирошниченко Елена 
Александровна 

acer
Подсвеченный



3. МОБУООШ №27 им.
Е.С.Рязанцева станицы 

Советской  

Крылова Яна 11 лет «Люблю тебя, мама» призёр Гурова Олеся 
Евгеньевна 

4. МОБУСОШ № 13 им.
И.И.Зарецкого 

п.Глубокого 

Захарова 
Милена 

12 лет «От всей души» призёр Груненко Виктория 
Владимировна 

3 возрастная категория: 14-17 
1. МБУ ДО ДДТ

станицы Советской 
Баканева 
Марина 

14 лет «Любимой мамочке» победитель Киреева Ольга 
Николаевна 

2. МОБУСОШ №7 им.
С.Ф.Борякова х.Кирова 

Семенихин 
Вадим 

15 лет «Открытка для мамы» призёр Семенихина Ксения 
Сергеевна 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования         Н.А. Савельян 





АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 13.12.2023г. № 634 
г. Новокубанск 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого Конкурса 
-фестиваля детского творчества «Светлый праздник – Рождество 
Христово» для обучающихся образовательных учреждений  

муниципального образования Новокубанский район 
в 2023-2024 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 24.11.2023 года № 593 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» для обучающихся 
образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский 
район в 2023-2024 учебном году» 13 декабря 2023 года проведен 
муниципальный этап для обучающихся образовательных учреждений.  

В муниципальном этапе краевого конкурса-фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023-2024 учебном году (далее – 
Конкурс) приняли участие обучающиеся ОУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 27, 30, 31, 32, МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска, МБУДО ДДТ станицы Советской. 

На основании протокола № 1 от 13декабря 2023 года заседания жюри 
Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район                           
С.В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги
муниципального этапа Конкурса (приложение); 

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального этапа
для участия в краевом этапе Конкурса в государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54, кабинет 45. 



3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность
поощрения: 

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса (приложение);
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Н.А. Савельян 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 13.12.2023г. № 634 

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023-2024 учебном году 

№ 
п/п 

ОУ Ф.И. участника 

кл
ас

с 

во
зр

ас
т Название работы, 

жанр/техника 
исполнения 

статус Ф.И.О. руководителя Должность 
руководителя 

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)» 
1 возрастная группа: 7 – 9 лет 

1 МОАУСОШ № 5  
им. Т.П. Леута станицы 

Прочноокопской 

Собянина 
Ангелина 

1 8 «Рождественская 
ночь» 

победитель Дорофеева  
Елизавета Григорьевна 

учитель ИЗО 

2 МОАУООШ № 23 имени 
Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Терян 
Николай 

3 9 «Рождество» призер Мирошниченко  
Елена Александровна 

учитель  
начальных классов 

3 МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Барчана 
 х. Марьинского 

Лапин Данил 3 9 «Волшебное 
Рождество» 

призер Шульга  
Марина Сергеевна 

учитель  
начальных классов 

4 МБУДО ДДТ  
станицы Советской 

Пырвул 
Александра 

2 8 «Христос 
родился» 

призер Ктиторова  
Людмила 

Александровна 

педагог 
дополнительного 

образования 
5 МОАУООШ № 23 имени 

Надежды Шабатько 
г. Новокубанска 

Багдагулян 
Марианна 

3 9 «Рождение 
Христа» 

призер Мякинина  
Виктория 

Владимировна 

учитель  
начальных классов 

acer
Подсвеченный



28 МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Лежнева 
Кристина 

7 13 «Ангел» призер Крутькова  
Елена Юрьевна 

учитель технологии 

29 МБУДО ДДТ  
станицы Советской 

Селютина 
Полина 

5 11 «Рождество» призер Чернова  
Ольга Викторовна 

педагог 
дополнительного 

образования 
30 МОБУООШ № 19  

им. П.И. Косякина 
станицы Косякинской 

Корниенко 
Александра 

7 13 «Рождественское 
чудо» 

призер Ульянченко  
Максим 

Александрович 

учитель математики 

31 МОБУООШ № 27  
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Атаев 
Назар 

4 10 «С Рождеством!» призер Атаева  
Ольга Викторовна 

учитель кубановедения 

3 возрастная группа: 14 – 18 лет 
32 МОБУСОШ № 1  

им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Погосова 
София 

9 15 «Светлый 
праздник-

Рождество» 

победитель Суворова  
Ирина Викторовна 

учитель ИЗО 

33 МБУДО ДДТ 
 им. Л.А. Колобова 

г. Новокубанска 

Воротиленко 
Вероника 

8 14 «Рождество и 
радость 

праздника» 

призер Латыпова 
Наиля Рашитовна 

педагог 
дополнительного 

образования 
34 МБУДО ДДТ  

станицы Советской 
Буденная 
 Ксения 

9 15 «Ангел» призер Трофименко 
Ирина Владимировна 

педагог 
дополнительного 

образования 
35 МБУДО ДДТ  

станицы Советской 
Никитина 

Дарья 
8 14 «Святое 

Рождество 
принесет семье 

добро» 

призер Киреева  
Ольга Николаевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

Номинация: «Литературное творчество» (проза) 
1 возрастная группа: 7 – 9 лет 

36 МОАУООШ № 23 имени 
Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Ткаченко 
Анна 

3 9 Рассказ 
«Светлый 
праздник-
Рождество 
Христово» 

победитель Мирошниченко  
Елена Александровна 

учитель  
начальных классов 

acer
Подсвеченный



2 возрастная группа: 10 – 13 лет 
67 МОБУСОШ № 7 

им. С.Ф. Борякова 
х. Кирова 

Голик 
Стефани 

8 13 «Зимняя сказка» победитель Носенко  
Екатерина Николаевна 

учитель 
кубановедения 

68 МОБУООШ № 27  
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Денисова 
Алина 

6 12 «Спустилась ночь 
на Вифлием» 

победитель Атаева  
Ольга Викторовна 

учитель 
кубановедения 

69 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 

Пахомова 
Жанна 

6 12 «Светлый 
праздник-
рождество 
Христово» 

призер Филиппенко  
Надежда Анатольевна 

учитель химии 

Номинация: «Вокальные ансамбли» 
1 возрастная группа: 7 – 9 лет 

70 МОБУСОШ № 15  
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Вокальный 
ансамбль 

«Кубаночка» 

2 8 Песня 
«Рождество» 

победитель Ищук 
Ольга Александровна 

учитель  
начальных классов 

2 возрастная группа: 10 – 13 лет 
71 МОАУСОШ № 5  

им. Т.П. Леута  
станицы Прочноокопской 

Павлова 
Мария 
Павлов 
Иоанн 

2 

4 

9 

10 

«На золотых 
куполах» 

победитель Неверовская  
Елена Анатольевна 

учитель музыки 

Номинация: «Хоровые коллективы» 
1 возрастная группа: 7 – 9 лет 

72 МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Младший хор 
«Весна 

Кубани» 

1 7 «Рождественский 
сочельник» 

победитель Янкевич 
Маргарита Сергеевна 

учитель музыки 

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования        Н.А. Савельян 



АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 29.03.2021г. № 147 
г. Новокубанск 

Об итогах проведении предметной олимпиады по математике, 
русскому языку, естествознанию и литературному чтению  
для обучающихся 2 – 4-х классов в 2020-2021 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 22.02.2021 года 
№ 92 «О проведении предметной олимпиады по русскому языку, математике, 
естествознанию и литературному чтению для обучающихся 2 - 4-х классов            
в 2020-2021 учебном году» в муниципальном образовании Новокубанский 
район» с 23 по 26 марта 2021 года проведен муниципальный этап предметной 
олимпиады для обучающихся 2 - 4-х классов (далее Олимпиада). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений
итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение); 

2) направить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады
для участия в зональном этапе Олимпиады. 

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность
поощрения: 

1) победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады;
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Олимпиады, за работу по поддержке талантливых детей. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно – кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Начальник 
управления образования              Д.Т. Кулиева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 29.03.2021г. № 147 

Список 
 победителей и призеров муниципального этапа предметной олимпиады 

 по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению 
 для обучающихся 2 - 4-х классов в 2020-2021 учебном году 

Математика 
№ 
п/п 

ОУ ФИ обучающегося класс статус Ф.И.О. руководителя Должность 
руководителя 

1 МОАУООШ № 23 
имени Надежды 

Шабатько  
г. Новокубанска  

Омельченко Дамир 2 победитель Русанова Ольга Ивановна учитель  
начальных классов 

2 МОАУСОШ № 5  
им. Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Чилингарян Хачик 2 призер Комоликова Ольга Александровна учитель  
начальных классов 

3 МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Данилкин Георгий 2 призер Корчагина Марина Анатольевна учитель  
начальных классов 

4 МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Морозов Александр 2 призер Кильтенберг Дарья Владимировна учитель  
начальных классов 



14 МОАУООШ № 23 
имени Надежды 

Шабатько г. 
Новокубанска 

Малютин Кирилл 4 призер Мирошниченко Елена Александровна учитель  
начальных классов 

15 МОБУООШ № 25  
им. Д.Ф. Лавриненко  

п. Передового 

Дунина Варвара 4 призер Оцепаева Юлия Юрьевна учитель  
начальных классов 

Русский язык 
№ 
п/п 

ОУ Ф.И. обучающегося класс статус Ф.И.О. руководителя Должность 
руководителя 

16 МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Белобородова Дарья 2 победитель Шувалова Наталья Анатольевна учитель  
начальных классов 

17 МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Коробко Валерия 2 победитель Голик Наталья Викторовна учитель  
начальных классов 

18 МОБУООШ № 27  
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Крылова Яна 2 призер Крылова Нина Владимировна учитель  
начальных классов 

19 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 

Чечелева Мария 2 призер Шило Оксана Владимировна учитель  
начальных классов 

20 МОБУООШ № 26  
имени В.Я. Первицкого 

х. Роте-Фане 

Нурлугаянов Дамир 2 призер Юрьева Елена Ивановна учитель  
начальных классов 

21 МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Григорьев Михаил 2 призёр Голик Наталья Викторовна учитель  
начальных классов 

22 МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Анохин Сергей 2 призёр Корчагина Марина Анатольевна учитель  
начальных классов 

acer
Подсвеченный



Начальник 
управления образования                  Д.Т. Кулиева 

81 МОБУООШ № 25  
им. Д.Ф. Лавриненко  

п. Передового 

Алтабиева Хадижат 4 призер Оцепаева Юлия Юрьевна учитель  
начальных классов 

82 МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Дмитрова Полина 4 призёр Громовик Елена Викторовна учитель  
начальных классов 

83 МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Белобородова Анна 4 призёр Громовик Елена Викторовна учитель  
начальных классов 

84 МОАУСОШ № 5  
им. Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Черныщук Игнат 4 призёр Логутова Елена Владиславна учитель  
начальных классов 

85 МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Чувичко Вероника 4 призёр Вернюк Галина Григорьевна учитель  
начальных классов 

86 МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Мамутова Софья 4 призёр Самсонова Антонина Валентиновна учитель  
начальных классов 

87 МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Барчана  
х. Марьинского 

Барминов Денис 4 призёр Бондаренко Ирина Анатольевна учитель  
начальных классов 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН   
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ

